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SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z 
BADANIA ROCZNEGO POŁĄCZONEGO SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO 

Dla Walnego Zgromadzenia i Rady Nadzorczej Alior Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych 

S.A. 

Sprawozdanie z badania rocznego połączonego sprawozdania 
finansowego 

Opinia 

Przeprowadziliśmy badanie rocznego połączonego sprawozdania finansowego Alior 

Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego (,,Fundusz"), które zawiera 

wprowadzenie do połączonego sprawozdania finansowego, połączone zestawienie lokat oraz 

połączony bilans sporządzone na dzień 31 grudnia 2022 roku, połączony rachunek wyniku z 

operacji oraz połączone zestawienie zmian w aktywach netto za rok obrotowy od dnia 1 

stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku (,,połączone sprawozdanie finansowe"). 

Naszym zdaniem, załączone połączone sprawozdanie finansowe: 

• przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Funduszu na dzień

31 grudnia 2022 roku oraz jego wyniku z operacji za rok obrotowy zakończony w tym

dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994

roku o rachunkowości (,,Ustawa o rachunkowości" - Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn.

zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;

• jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundusz przepisami prawa oraz

statutem Funduszu;

• zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych

zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.

Niniejsza opinia jest spójna ze sprawozdaniem dodatkowym dla Komitetu Audytu, które 

wydaliśmy w dniu 23 marca 2023 roku. 
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Podstawa opinii 

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu 

Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą nr 3430/52a/2019 Krajowej 

Rady Biegłych Rewidentów z dnia 21 marca 2019 roku w sprawie krajowych standardów 

badania oraz innych dokumentów, z późn. zm. (,,KSB"), a także stosownie do ustawy z dnia 

11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym 

(,,Ustawa o biegłych rewidentach" - Dz. U. z 2022 r. poz. 1302 z późn. zm.) oraz 

Rozporządzenia UE nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie szczegółowych 

wymogów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finansowych jednostek interesu 

publicznego (,,Rozporządzenie UE" - Dz. U. UE L 158). Nasza odpowiedzialność zgodnie z 

tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania „Odpowiedzialność 

biegłego rewidenta za badanie połączonego sprawozdania finansowego". 

Jesteśmy niezależni od Funduszu zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki zawodowych 

księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady Międzynarodowych 

Standardów Etyki dla Księgowych (,,Kodeks IESBA") przyjętym uchwałą Krajowej Rady 

Biegłych Rewidentów nr 3431/52a/2019 z dnia 25 marca 2019 roku w sprawie zasad etyki 

zawodowej biegłych rewidentów, z późn. zm. oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają 

zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne 

obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA. W trakcie przeprowadzania 

badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Funduszu 

zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie o biegłych rewidentach oraz w 

Rozporządzeniu UE. 

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby 

stanowić podstawę dla naszej opinii. 

Kluczowe sprawy badania 

Kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego zawodowego osądu były 

najbardziej znaczące podczas badania połączonego sprawozdania finansowego za bieżący 

okres sprawozdawczy. Obejmują one najbardziej znaczące ocenione rodzaje ryzyka istotnego 

zniekształcenia, w tym ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia spowodowanego 

oszustwem. Do spraw tych odnieśliśmy się w kontekście naszego badania połączonego 

sprawozdania finansowego jako całości oraz przy formułowaniu naszej opinii oraz 

podsumowaliśmy naszą reakcję na te rodzaje ryzyka, a w przypadkach, w których uznaliśmy 

za stosowne przedstawiliśmy najważniejsze spostrzeżenia związane z tymi rodzajami ryzyka. 

Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw. 

Kluczowa sprawa badania I Jak nasze badanie odniosło się do tej sprawy

Wycena składników lokat Funduszu 

Fundusz posiada zarówno notowane, 

jak i nienotowane na aktywnych rynkach 

składniki lokat. 
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W ramach badania udokumentowaliśmy nasze 

zrozumienie procesu zapewnienia przez Zarząd 

Towarzystwa odpowiedniego poziomu kontroli 

wewnętrznej w procesie wyceny składników lokat 

Funduszu oraz dokonaliśmy oceny zaprojektowania, 
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Zasady wyceny składników lokat zostały 

uregulowane w Rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 24 grudnia 2007 roku w 

sprawie szczególnych zasad 

rachunkowości funduszy inwestycyjnych 

(Dz. U. z 2007 r. nr 249 poz. 1859 z 

późn. zm.) (,,Rozporządzenie"). 

Określenie wiarygodnej wartości 

godziwej składników lokat wymaga 

zastosowania przez Zarząd Alior 

Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych 

S.A. (,,Towarzystwo") w istotnej mierze 

profesjonalnego osądu i szacunków w 

odniesieniu do przyjętych metod 

wyceny, w tym przy stosowaniu modeli 

wyceny oraz w zakresie określania 

istotności wolumenu i częstotliwości 

obrotu na danym składniku lokat na 

potrzeby rozpoznawania rynków 

aktywnych zgodnie z Rozporządzeniem. 

W związku z powyższym obszar ten 

stanowi kluczową sprawę badania. 

Inne sprawy 

wdrożenia i efektywności kluczowych mechanizmów 

kontrolnych w tym procesie. 

Przeprowadziliśmy analizę polityki rachunkowości 

Funduszu w zakresie wyceny składników lokat i 

przeprowadziliśmy ocenę jej zgodności z 

obowiązującymi Fundusz wymogami dotyczącymi 

rach u n kowości. 

Przeprowadziliśmy przegląd protokołów z posiedzeń 

Komitetu Inwestycyjnego w celu zrozumienia 

działalności inwestycyjnej Funduszu. 

Przeprowadzone przez nas procedury dotyczące 

wyceny składników lokat Funduszu obejmowały także: 

• uzgodnienie zestawienia składników lokat z

księgami rachunkowymi Funduszu, a także z

niezależnie otrzymanym potwierdzeniem od

depozytariusza,

• weryfikację prawidłowości wyceny składników

pełnej populacji lokat notowanych na

aktywnych rynkach,

• analizę adekwatności przyjętych metod i

modeli wyceny składników lokat

nienotowanych na aktywnych rynkach,

• ocenę prawidłowości wyceny na wybranej

próbie składników lokat nienotowanych na

aktywnych rynkach według przyjętych modeli

wycen do wartości godziwej, w tym

przeprowadzenie analizy przyjętych założeń i

weryfikacja danych wejściowych.

Ponadto, dokonaliśmy weryfikacji, czy zawarte w 

połączonym sprawozdaniu finansowym ujawnienia w 

zakresie zasad wyceny oraz zastosowanych metod i 

modeli wyceny składników lokat są zgodne z 

obowiązującymi Fundusz wymogami w zakresie 

rach u n kowości. 

Połączone sprawozdanie finansowe Funduszu za rok zakończony dnia 31 grudnia 2021 roku 

zostało zbadane przez działającego w imieniu innej firmy audytorskiej biegłego rewidenta, 

który wyraził opinię bez zastrzeżeń na temat tego sprawozdania w dniu 14 kwietnia 2022 roku. 
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Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej Towarzystwa za połączone 
sprawozdanie finansowe 

Zarząd Alior Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. (,,Towarzystwo") jest 

odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 

rachunkowych, połączonego sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny 

obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku z operacji Funduszu zgodnie z przepisami 

Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z 

obowiązującymi Fundusz przepisami prawa i statutem Funduszu, a także za kontrolę 

wewnętrzną, którą Zarząd Towarzystwa uznaje za niezbędną, aby umożliwić sporządzenie 

połączonego sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia 

spowodowanego oszustwem lub błędem. 

Sporządzając połączone sprawozdanie finansowe, Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny 

za ocenę zdolności Funduszu do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to 

zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady 

kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji, kiedy Zarząd 

Towarzystwa albo zamierza dokonać likwidacji Funduszu, albo zaniechać prowadzenia 

działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności. 

Zarząd Towarzystwa oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby 

połączone sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o 

rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu 

sprawozdawczości finansowej Funduszu. 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie połączonego sprawozdania 
finansowego 

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności, czy połączone sprawozdanie finansowe 

jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem 

oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest 

wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z 

KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na 

skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że 

pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na 

podstawie tego połączonego sprawozdania finansowego. 

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Funduszu ani 

efektywności lub skuteczności prowadzenia jego spraw przez Zarząd Towarzystwa obecnie 

lub w przyszłości. 

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy 

sceptycyzm, a także: 

• identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia połączonego

sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i

przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy

dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla

naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa
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jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć 

zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli 

wewnętrznej; 

• uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu

zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach,

ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Funduszu;

• oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz

zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez

Zarząd Towarzystwa;

• wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd

Towarzystwa zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na

podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana

ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość

zdolność Funduszu do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że

istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym

sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w połączonym

sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy

naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia

sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe

zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Fundusz zaprzestanie kontynuacji

działalności;

• oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość połączonego sprawozdania

finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy połączone sprawozdanie finansowe

przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający

rzetelną prezentację.

Przekazujemy Komitetowi Audytu Towarzystwa informacje o, między innymi, planowanym 

zakresie i czasie przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym 

wszelkich znaczących słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas 

badania. 

Składamy Komitetowi Audytu Towarzystwa oświadczenie, że przestrzegaliśmy stosownych 

wymogów etycznych dotyczących niezależności oraz informujemy go o wszystkich 

powiązaniach i innych sprawach, które mogłyby być racjonalnie uznane za stanowiące 

zagrożenie dla naszej niezależności, a tam gdzie ma to zastosowanie, informujemy o 

zastosowanych zabezpieczeniach. 

Spośród spraw przekazywanych Komitetowi Audytu Towarzystwa ustaliliśmy te sprawy, które 

były najbardziej znaczące podczas badania połączonego sprawozdania finansowego za 

bieżący okres sprawozdawczy i dlatego uznaliśmy je za kluczowe sprawy badania. Opisujemy 

te sprawy w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta, chyba że przepisy prawa lub regulacje 

zabraniają publicznego ich ujawnienia lub gdy, w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że 

kwestia nie powinna być przedstawiona w naszym sprawozdaniu, ponieważ można byłoby 

racjonalnie oczekiwać, że negatywne konsekwencje przeważyłyby korzyści takiej informacji 

dla interesu publicznego. 
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Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności 

Na inne informacje składają się informacje zawarte w sprawozdaniu rocznym Funduszu z 

wyjątkiem połączonego sprawozdania finansowego Funduszu oraz naszego sprawozdania z 

badania (,,Inne informacje"). 

Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej Towarzystwa 

Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za sporządzenie Innych informacji zgodnie z 

przepisami prawa. 

Zarząd Towarzystwa oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby 

Sprawozdanie z działalności Funduszu spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o 

rachunkowości. Za sporządzenie listu Zarządu Towarzystwa skierowanego do uczestników 

Funduszu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami prawa odpowiedzialny jest Zarząd 

Towarzystwa. Za sporządzenie oświadczenia depozytariusza odpowiedzialny jest 

depozytariusz Funduszu. 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta 

Nasza opinia z badania połączonego sprawozdania finansowego nie obejmuje Innych 

informacji. W związku z badaniem połączonego sprawozdania finansowego naszym 

obowiązkiem jest zapoznanie się z Innymi informacjami, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy Inne 

informacje nie są istotnie niespójne z połączonym sprawozdaniem finansowym lub naszą 

wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób wydają się istotnie zniekształcone. Jeśli 

na podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne zniekształcenia w Innych informacjach, 

jesteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym 

obowiązkiem zgodnie z wymogami Ustawy o biegłych rewidentach jest również wydanie opinii 

czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz czy jest 

zgodne z informacjami zawartymi w połączonym sprawozdaniu finansowym. 

Opinia o Sprawozdaniu z działalności 

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z 

działalności Funduszu: 

• zostało sporządzone zgodnie z art. 49 Ustawy o rachunkowości,

• jest zgodne z informacjami zawartymi w połączonym sprawozdaniu finansowym.

Oświadczenie na temat Innych informacji 

Ponadto, w świetle wiedzy o Funduszu i jego otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania 

oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności oraz pozostałych Innych 

informacjach istotnych zniekształceń. 
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Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji 

Zarząd Towarzystwa odpowiada za zapewnienie zgodności działania Funduszu z regulacjami 

ostrożnościowymi. 

Naszym obowiązkiem jest poinformowanie w sprawozdaniu z badania czy Fundusz 

przestrzega obowiązujących regulacji ostrożnościowych określonych w odrębnych 

przepisach. 

Celem badania połączonego sprawozdania finansowego nie było wyrażenie opinii na temat 

przestrzegania przez Fundusz obowiązujących regulacji ostrożnościowych, a zatem nie 

wyrażamy opinii na ten temat. 

W oparciu o przeprowadzone badanie połączonego sprawozdania finansowego informujemy, 

że nie zidentyfikowaliśmy przypadków naruszenia przez Fundusz w okresie od dnia 1 stycznia 

2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku obowiązujących regulacji ostrożnościowych, 

określonych w odrębnych przepisach, które mogłyby mieć istotny wpływ na połączone 

sprawozdanie finansowe. 

Oświadczenie na temat świadczonych usług niebędących badaniem 
sprawozdań finansowych 

Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadczamy, że nie świadczyliśmy usług 

niebędących badaniem, które są zakazane na mocy art. 5 ust.1 Rozporządzenia UE oraz 

art.136 Ustawy o biegłych rewidentach. 

Wybór firmy audytorskiej 

Zostaliśmy wybrani do badania połączonego sprawozdania finansowego Funduszu uchwałą 

Rady Nadzorczej Towarzystwa z dnia 9 maja 2022 roku. Połączone sprawozdanie finansowe 

Funduszu badamy po raz pierwszy. 
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Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest 

niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Joanna Orłowska-Filipowicz. 

Działający w imieniu Mazars Audyt Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Piękna 18, wpisanej 

na listę firm audytorskich pod numerem 186, w imieniu której kluczowy biegły rewident zbadał 

połączone sprawozdanie finansowe. 
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SFIO:

Subfundusz ALIOR 
,

Subfundusz ALIOR Obligacji,
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Subfundusz ALIOR Globalny Globalny Nowych 
Technologii),
Subfund

Subfundusz ALIOR Spokojny dla Ciebie,

Subfundusz ALIOR Odpowiedzialny.

od 

jednostek uczestnictwa wg ostatniej opublikowanej wyceny subfunduszy w roku bilansowym. 



Alior Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A., ul. 38D, 02-232 Warszawa
T: +48 22 463 8888, F: +48 22 463 8889, E: biuro@aliortfi.com, W: www.aliortfi.com

KRS: 0000350402, REGON: 142296921, NIP: 108-000-87-99
: 1 8

Rejonowym dla m.st. Warszawy
XIV

Subfundusz ALIOR Konserwatywny

Subfundusz Alior Konserwatywny od 
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aktywa emitentów z naszego regionu z , 

konsump

yzyko, fundusze 
Konserwatywny

295,6
mln.

Subfundusz ALIOR Obligacji 

Subfundus

stóp 
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Subfundusz ALIOR Akcji  

Subfundusz ALIOR Akcji
-

ycja na rynek 
netto Subfunduszu.

danych gospodarczych obserwowana w czwartym kwartale 20
straty

- 14,5
mln.

Subfundusz ALIOR Globalny

Subfundusz ALIOR Globalny od 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudni
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przede wszystkim reakcja 

oraz 

nadzieji -

10,9 mln.

d

dotychczasowej histor

6,5 mln.
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obligacji skarbowych BondSp

12,4 mln.

Subfundusz ALIOR Spokojny dla Ciebie

Subfundusz ALIOR Spokojny dla Ciebie od 

lskie 
i zagraniczne. 

5.03%. Aktywa funduszu na 
105,1 mln.

21 lutego 2022 roku i do dnia 31 grudnia 2022 
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311,8 mln.

Subfundusz ALIOR Odpowiedzialny

2 listopada 2022 roku i do dnia 31 grudnia 

oprocentowaniu oraz krótkoterminowe obligacje 

procentow

SFDR.

W czwartym kwartale 2022 r., czyli okresie w którym Subfundusz zos

i w Polsce. To spra

1,0 mln.

zu, Subfunduszu ALIOR Konserwatywny, 
Subfunduszu ALIOR Obligacji, Subfunduszu ALIOR Akcji, Subfunduszu ALIOR Globalny, Subfunduszu 
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I. WPROWADZENIE DO  SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO FUNDUSZU 

 

Nazwa Funduszu 
 
ALIOR Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarejestrowany w dniu 10 
marca 2009 roku w rejestrze funduszy inwestycyjnych pod numerem RFi 449. 

Fundusz jest specjalistycznym funduszem inwestycyjnym otwartym z wydzielonymi subfunduszami, w rozumieniu 
Ustawy o funduszach inwestycyjnymi z dnia 27 maja 
2004 r. (Dz.U. 2022, poz. 1523 ze zm.)  

d Funduszu wchod y nast  

bfundusz ALIOR Konserwatywny (do 01-02-2023 ALIOR ) (data utworzenia 24-02-2016), 

-08-2016), 

(data utworzenia 22-06-2017), 

ubfundusz ALIOR Globalny (do 01-02-2023 ALIOR Globalny Nowych Technologii, data utworzenia 22-06-
2017), 

Akcji (data utworzenia 22-06-2017), 

zenia 18-10-2019), 

kojny dla Ciebie (data utworzenia 18-10-2019), 

Subfundusz ALIOR Ostr 21-02-2022). 

Subfundusz ALIOR Odpowiedzialny (data utworzenia 02-11-2022). 

Fundusz oraz Subfundusze z  

Subfundusze wydzielone w ramach Funduszu w 2022 roku zgodn y zbyw jednostki 
uczestnictwa kategorii A i B. W roku 2022 zbywane b rii A. em roku 2023 
zosta wprowadzona kategoria C. Kategorie jednostek uczestnictwa  si wysok anego 
wyna  za  

 
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 

 

Funduszem za ALIOR Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z sied arszawie przy 
 ul.  wpisane do Rejestr nego 
pr  Rejonowy dla m. st. Warszawy XIV rajowe
numerem KRS 0000350402. W dniu 23 czerw
zezwolenia na wyk ej na tworzeniu funduszy inwestycyjnych lub funduszy 
zagr imi, w zestnictwa, 

m portf z 
l den e finansowych (decyzja 

KNF, sygn. akt: DFI/II/4030/55/41/14/15/96-1/AG). 

stracji w Krajowym Rejest miany 
 ej nazwy z Money Makers Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 

S.A. na Alior Towarzystwo Funduszy Inwest
akcjonariusz wczesnego Money Makers TFI S.A. sz istotne zmiany w 
funkcjonowaniu Funduszu. 

 

Cele inwestycyjne Subfunduszy 

 

1.  ubfundusz  wzrostu 
ci lokat. 

2. Fundusz nie gwa nwestycyjnego Subfunduszy. 
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Specjalizacja i ograniczenia inwestycyjne subf  

 

Subfundusz ALIOR Konserwatywny  

 

Specjalizacja Subfunduszu 

1. Realizacja celu inwestycyjnego Subfunduszu odbyw konywanie lokat nie w 
d e l czy prawa m  

stki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych lub towane przez 
fundusze zagraniczne lub instytucje w  inwestowania z siedzi za  

2.  Subfundusz ALIOR Konserwatywny i ty:  

a) nieskarbo  

b) b p zane przez Ska dowy Bank Polski, 

c) ty mitowane przez fundusze zagraniczne, 

d) ty czestn nwestowania ma granic  

 

Ograniczenia inwestycyjne 

1. Subfundusz dokonuje lokat  zasady ich dywersyfikacji: 

a) ne papiery warto owe emitowane prz  Instrumenty Rynku 
 emitowane, gwar ane przez Skarb 

Polski, jednostki s onkowskie, twa do OECD, 
odowy Fundusz Walutowy oraz European Stability Mechanism (w 

ty dawne European Financial Stability Facility i European Financial Stabilisation Mechanism)  od 
Akt duszu do 100% wa  

b) jednostki uczestnictwa i certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, t zestnictwa funduszy 
stowani   od 0% do 40 % 

duszu, 

c) akcje, obligacje zamienne i obligacje z prawe  Subfunduszu, 

d) depozyty w jednym banku krajowym, banku zagranicznym lub instytucji kredytowej nie mo
wi % wart uszu. 

2. Podstawowym kryterium doboru lokat przez Fundusz dzi y na rachunek Subfunduszu jest o 
lu inwestycyjnego Subfunduszu poprzez uzyskanie odpowiedniej stopy zwrotu z Aktyw

Subfunduszu przy zachowaniu ocen  

a)  sytu pod ju emitenta; 

b)  cego s Inst  
 

c)   

d)  ryzyka spadk w wa ryn  

e)  p procentowych; 

f)  h emitentowi lub emisjom przez wyspecjalizowane instytucje  ratingowe; 

g)  u z inwestycji. 

3. Do 10 ktyw stanowi ktywa zagraniczne. 

4. undusz  walutach obcych. O
po te w Ustawie oraz ograniczenia 
inwestycyjne wymienione w art. 145 Statutu Funduszu. 
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Subfundusz ALIOR Obligacji  

 
Specjalizacja Subfunduszu 

1. Realizacja celu inwestycyjnego Subfunduszu od
rto we emitowane przez prz stwa lub inne papiery wa

yka, w tym poprzez dokonywanie lokat tw 
 inwestycyjnych otwartych lub tytu

uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne lub  za 
gr  

2. Subfundusz ALIOR tuje przede wszystkim w nas  

a) iowe or e papiery wart  na ch 
do OECD, 

b) e prze dowy Bank Polski, 

c) estnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne, 

d) przez i lnego inwestowani  za . 

 
Ograniczenia inwestycyjne 

1. Subfundusz dokonuje lokat s ich dywersyfikacji: 

a) piery war ego oraz 
instrumenty  gwarantowane lub po
Polski, jednostki sam  OECD, 

oraz European Stability Mechanism (w 
tym t European Financial Stability Facility i European Financial Stabilisation Mechanism)  od 
0% do Subfunduszu, 

b) jednostki uczestnictwa i certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, ty y uczestnictwa funduszy 
zagranicznych lub innych instyt  od 0% do 90 % 

Subfunduszu, 

c) akcje, obligacje zamienne i obli  
Subfunduszu, 

d) depozyty w jednym banku krajowym, banku zagranicznym 
% wart unduszu, 

2. nduszu m graniczne, 

3. mog anow  aktywa denominowane w walutach  

obcych. 

4. Pods  rachunek Subfunduszu jest 
cyjnego Subfunduszu poprzez uzyskanie odpowiedniej stopy 

Subfunduszu przy zachowan cej: 

a) sy mitenta; 

b) emiten
Rynku Pieni  

c)  

d) ryzyka spadku warto  rynkow  Instru  

e)  

f) anali zyznanych emitentowi lub emisjom przez wyspecjalizowane instytucje ratingowe; 

g)  

O cz pow sz i Subfu a zawarte w Ustawie oraz 
ograniczenia inwestycyjne wymienione w art. 155 Statutu Funduszu. 
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Subfundusz ALIO

 

Specjalizacja Subfunduszu 

1. Realizacja celu inwestycyjnego Subfunduszu o rzez dokonywanie loka kategorie 
 Statutu, w proporcjach od czekiwania 

Aktywami Subfunduszu w odniesieniu do rynku finansowego. 

2. Subfundusz ALIOR stuje przede wszystk lokaty: 

a) jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych ot terytorium 
Rzeczpospolitej Polskie, 

b) agraniczne, 

c) zestnictwa emitowane przez instytucje  

d) certyfikaty inwestycyjne, 

e) p ucje wsp ego, 

f)  akcje, prawa do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe i warranty 
subskrypcyjne), 

g) piery gwarantowane 
przez Sk terytorialnego. 

 

Ograniczenia inwestycyjne 

1. Subfundusz dokonuje lokat stos  
a) jednostki uczestnictwa, certyfi szy inwestycyjnych, funduszy 

ia, re zgodnie z ich statutem lub regulaminem 
 do 100% i obligacje zamienne na akcje) lub 

westowaniu w 
dopuszczone do publicznego obrotu, w tym w s kwity depozytowe  od 35

zu do 65% w  

b) iowe emi Narodowy 
Bank Polski, ytorial alne, regionalne 

nkowskieg Europejski Bank 
 Inwestycyjny, p two kowskie, 

albo, w przypadku pa stwa federalnego, przez jednego z o przez 
ej jedno 

certyfikaty inwestycyjne l stnictwa Funduszy Instrumen oraz 
tkoterminowe ne tj.  , 

obligacje, w tym obligacje rto emitowa lub 
gwarantowane przez  Narodowy Bank Polski, jed  

iwe centralne, kiego, albo przez bank 
skiego, Europejski Bank Centralny, lub Europejski Bank 

Inwestycyjny,  w prz
jednego z eracji, albo  co najmniej jedno 

stwo kie od 35% warto bfunduszu do 65% wa
Subfunduszu, 

c) jednostki uczestn ytorium 
Rzeczypospol twa funduszy zagranicznych oraz czestnictwa instytucji 

 cyjne oraz 
emitowane przez inne instytucje go inwestowania typu  % w

bfunduszu. 

2. Do 100% wa ano niczne. 

3. zu mog obcych. 

4. Poza g kryteriami doboru lokat Subfundusz podejmuje decyzje inwestycyjne kier c si
 

a) wskazaniami zy fundamentalnej - na poziomie emitenta i rynku, 
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b) wskazaniami opartymi na analizie technicznej na poziomie emitenta i rynku,

O sz ia zawarte w Ustawie oraz 
ograniczenia inwestycyjne wymienione w art. 105 Statutu Funduszu. 
 

Subfundusz ALIOR Globalny 

 

Specjalizacja Subfunduszu 

1. Realizacja celu inwestycyjnego Subf nyw kategorie 
lokat, o k rych mowa w art. 113 Statutu, w proporcjach odzwierciedl
Aktywami S mentach rynku finansowego. 

2. Subfundusz ALIOR Globalny inwestuje przede wszystkim aty: 

a) jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych siedzi terytorium 
Rzeczpospolitej Polskie, 

b) czestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne, 

c)  tytu uczestnictwa emitowane przez instytucje w ania ma  

d) certyfikaty inwestycyjne, 

e)  emito  

f) instrumenty udzi o akcji, prawa poboru, kwity depozytowe i  

warranty subskrypcyjne), 

 
Ograniczenia inwestycyjne 

1. Subfundusz dokonuje lokat e zasady ich dywersyfikacji:  

a) jednostki uczestnictwa, certyfikaty inwe y uczestnictwa funduszy inwestycyjnych, funduszy 
zagranicznych lub instytucj towania tutem lub regulaminem 
inwe w w in i obligacje zamienne na akcje) lub 
pro  na inwestowaniu 
dopuszczone do publicznego obrotu, w tym cje, kwity depozytowe  od 

  Subfunduszu, 

b)  em gwarantowane przez Skarb Narodowy 
Bank P torialnego,  centralne, regionalne lub 

rzez bank centr uropejski Bank 
Ce ki Bank Inwestycyjny, pa skie, 
albo, w przypa ego, przez jednego z 

mniej wa, 
certyfikaty inwestyc y uczestnictwa Funduszy Instrumenty Rynku Pieni  oraz 

ych okres 
obligacje, w tym z iowe emitowane
gwarantowane przez stwa, Narodowy Bank Polski

, region
a Europejski Bank Bank 

Inwestycyjny, p  inne a federalnego, przez 
jednego z  ej jedno 

 e od 0 do30% warto i u, 

c) jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych ma ych s
znych stnictwa instytucji 

edzi fikaty inwestycyjne oraz 
emitowane przez inne inst  

funduszu. 

2. ci Akty ktywa zagraniczne. 

3. D h. 

4. wnymi kr  w 
szcz  
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a) wskazaniami w alnej - na poziomie emitenta i rynku,

b) wskazaniami opartymi na analizie technicznej  na poziomie emitenta i rynku. 

arte w Ustawie oraz 
ograniczenia inwestycyjne wymienione w art. 114 Statutu Funduszu. 

 

Subfundusz Stabilny na  

 

Specjalizacja Subfunduszu 

1. Celem inwestycyjnym Subfun
lokat. 

2. Realizacja celu inwestycyjnego Subf nywanie lo w 
jednostki ucze cych sied terytorium Rzeczypospolitej 

 fundusze zagraniczne i instytucje wsp
 obligacje lub 

, o m profilu ryzyka. 

3.  

a) jednostki uczestnictwa innych funduszy inwest terytorium 
Rzeczpospolitej Polskie, 

b) ndusze zagraniczne, 

c) t gra  

d) certyfikaty inwestycyjne, 

e) we emitowane przez instytu owania . 

 
Ograniczenia inwestycyjne 

1. Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie w:  

a. akcje i instrumenty finansowe o podobnym charakterze takie jak w szcz poboru, prawa 
do akcji, warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe inne 
inkorp prawa z akcji), 
odp  z akcji dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium 
Rzeczypospolitej P h do Unii Europejskiej oraz rzedmiotem obrotu na 

rynkiem regulowanym w Rzeczypospolitej Polskiej lub innym 
twie ub na rynku  Rzeczpospolita 

MKT LLC, NASDAQ (The NASDAQ Stock Market), 
NYSE (New York Stock Exchange), NYSE Arca, Australian Securities Exchange, Montreal Exchange, 
Toronto Stock Exchange, Canadian National Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, Osaka Securities 
Exchange, Nagoya Stock Exchange, Korea Exchange, Mexican Stock Exchange, NZX Limited, Oslo 
Stock Exchange, Berne eXchange BX, SIX Swiss Exchange, Borsa Istanbul, Tel Aviv Stock Exchange, 
Santiago Stock Exchange, London Stock Exchange, przy czym w k 

mowa w art. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku 
ego K Wielkiej Brytanii i Ir

Atomowej, 

b. jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otw terytorium 
nictwa emitowane przez fundusze zagranic

 
loku co najmni niekt a, 

c. ane, po gwarantowane 
e i instrumenty finansowe o podobnym 

charakter komercyjne, certyfikaty depozytowe, kwity 
acje (lub inne 

ugu), listy zastawne, a 
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tu na rynkach 
regulowanych lit. a oraz depozyty, 

d. jednostki uczestnictwa innych terytorium 
itowane przez fundusze 

uczestnictwa emitowane przez instytucje ws
spe

mniej c lit. c, 

e.  i Instrumenty Rynk edmiotem oferty publicznej, 
ie wniosku o dopuszczenie do obrotu, o 

tego obrotu jest zapewnione w 
rok o  

f. i Instr h. 

2. Zgodnie z poli onymi w Statucie dla Subfunduszu, 
o 50% 

ZU Specjalistycznym Funduszu 
Inwest

ubfunduszu. 

3. asady ich dywersyfikacji w: 

a) tto Subfunduszu do 
 

b) w instrumenty wymienione w ust 1 to Subfunduszu do 80% 
wart  

. 

5. Do 10 obcych. 

 

Subfundusz Spokojny dla Ciebie 

 

Specjalizacja Subfunduszu 

1. Celem inw
lokat. 

2. Rea o  
jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych 

zez fun
inwestowania c

we, o  

3.  

a) ty zestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne, 

b) przez ins  

c) certyfikaty inwestycyjne, 

d) ego. 

 
Ograniczenia inwestycyjne 

1. Subfundusz realizuje cel inwestycyjny poprzez lokowanie w: 

a. akcje i instrumenty finansowe o podobnym charakterze takie jak w 
do  

 zbywalne p
om z akcji dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej lub 
ym do OECD inn don Stock 

e z dniem 
rt. 1 ustawy z dnia 19 lipca 
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i Europ  

b. jednostki uczestnictwa innych funduszy inwesty terytorium 
Rzeczypospolitej 
uczestnict , 

 wym dokumentem, 
 

instrumenty finansowe o podobnym charakterze tak prawa poboru, prawa do akcji, 
warranty subskrypcyjne, kwity depozyt

akcji), 
odpowia , 

c. Inst  gwarantowane 
ligacje i instrumenty finansowe o podobnym 

y skarbowe, papiery komercyjne, certyfikaty depozytowe, kwity 
depozytowe e (lub inne 

gu), listy zastawne, a rawa 
prawo czone do obrotu na rynkach 

regulowanych owa w lit. a oraz depozyty, 

d. jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwa terytorium 
tnictwa emitowane przez fundusze 

uczestnictwa emitowane przez instytucje 
o statut

podsta funduszu lub tej lokat: 
 lub gwarantowane 

Narodowy Bank Polski, obligacje i instrumenty finansowe o podobnym 
charakterze takie jak w ry komercyjne, certyfikaty depozytowe, kwity 

u wy

powiada , 

e.  h  

2. Subfunduszu, 
w ram swoich 

uszy wydzielonych w inPZU Specjalistycznym Funduszu 
Inwestycyjnym O  Subfu

r
50  

3. Subfundus  

a) w ins u do 
 

b) w instrumenty wymienione w ust. 1 lit. c i d od 70% warto szu do 100% 
 

4. Do 100% war . 

5. t utach obcych. 

 

Subfundusz  

 

Specjalizacja Subfunduszu 

1. Celem 
lokat.  

2. Realizacja celu inwestycyjnego  
  

t  stnictwa emitowane przez 
fundusze zagraniczne lub instytuc . 
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3. Fundusz nie gwaran

 

Ograniczenia inwestycyjne 

1. s  

a. s a Rynku 
 

Instrumenty Rynku P iocie oraz 
 ryzyka kontrahenta wyn

Instrumenty w
Subfunduszu, 

b. podpunkcie a
papiery 
5% %  

c. p ej w rozumieniu Ustawy o rachun
 skonsolidowane sprawozdanie finansow

inwestycyjnych, jako jeden podmiot. 

d.  
ie w papiery wa zez podmioty 

 ppkt c. W przypadku
poprzednim, Fundusz, ci 

 p
 owej. 

e. ppkt i ppkt f  25% 
 Funduszu w: 

i. listy zastawne wyemitowane przez jeden bank hipoteczny w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o listach zastawnych i bankach hipotecznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 99, poz. 919, ze zm.) lub 

ii. iery w a podlega 
sz  r

 
inwestowane przez emitenta w  

 ciowych oraz w przypadku 
 
  

f. suma l  ppkt. e   

Funduszu. ciowe lub Instrumenty Rynku Pien
przez ten sam bank hipoteczny, depozyty w tym podmiocie oraz 
transakcji, enty Pochodne, zawartych z tym 
samym bankiem, 35% Wa  

2. Subfundusz nie m   
krajowym lub tej samej instytucji kredytowej. 

3. Suma lokat 1.7 Statutu  
Subfunduszu. 

4. o
gwarantowane przez: 

a. i, 

b.  

c. Pa  

d. jednos  

e.  

f.  
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5. Subfunduszu w pa
o  

owe 
n  

podmiotem nie mo nduszu, z t. 6. 

6. w  

papiery ch emisji  

7. Emitentem, gwarantem l  
 

8. Subfundusz n woich Akty uczestnictwa jednego 
funduszu inwestycyjnego otwartego lub tytu  

 

9. ki 
uczestnictwa funduszy inwestycyjny s  

 

10.  

a.  ganie emitenta 
 

b. o  

c. unduszu inwestycyjnego otwartego, 
fundusz w u w  

 

d. itowanych przez jeden 
podmiot. 

e. n  

11. ppkt. c e  
warto  o  

 
w emisji. 

12. w art. 180 ust. 5 Statutu 
   

13.  
 instrume  

uacji, kiedy instrumentem bazowym Instrumentu Pochodnego w tym 
 

14. andaryzowane Instrumenty Pochodne, 
zawieranych z podmiotami  

ppkt a i b piery 
 wyemitowane przez jeden podmiot, depozyty w tym 

 
Niewystandaryzowane Instrumenty Pochodne, zawartych z tym podmiote % 

uszu. 

15. Do portfela inwesty  
Subfunduszu. 
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Subfundusz Odpowiedzialny

 

Specjalizacja Subfunduszu 

1.  
lokat.  

2. Realizacja celu inwestycyjnego Subfun
 

inwestycyjne ytucji 
 . 

3.  
 

 

4. Fundusz nie gwaran .  

 

Ograniczenia inwestycyjne 

1. Subfundusz loku  

a. 
Rynku 
wart  

 
Niewystandaryzowane Instrumenty  

 

b. a.  papiery 
 5% 

 

c. 
 skonsolidowan

inwestycyjnych, jako jeden podmiot. 

d.  

 c
poprzednim, 

 Subfunduszu w papiery 
jeden podmiot  

e. f  
 

i. listy zastawne wyemitowane przez jeden bank hipoteczny w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 
r. o listach zastawnych i bankach hipotecznych lub  

ii. 
 

  
inwestowane przez emitenta w 

 
 

  

f. Suma lokat w papi  
Funduszu. Suma lokat w listy zastawne nie  

yemitowane przez ten sam 
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samym banku krajowym lub tej samej instytucji kredytowej.

 

Subfunduszu. 

arantowane 

przez: 

a. i, 

b.  

c. Pa  

d. jednos  

e.  

f. a Polska lub co najmniej jedno 
 

5.  

 

war  

 

nstrumenty pochodne, zawartych z tym podmiotem 

 

6.  

 

 

rb 

 

8. Subfun  

 

 

 

 

 

10. Subfundusz  

a. 
emitenta  

b.   

c.  
 

 

d. 
podmiot. 

e.  

11.  w ust. 10 pkt c e  
 

 albo  w 
emisji. 

12.   
  

ch mowa  

 

 

Niewystandaryzow  
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ne,

 

nie a i b  

 wyemitowane przez jeden podmiot, depozyty w tym 

 

 

uszu. 

 

Subfunduszu. 
 

ania 
finansowego 

 

one sprawozdanie finansowe na dzie  31 grudnia 2022 roku, za okres od dnia 1 
stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku. 

czonym sprawozdaniu finansowym 
wykazane z c  

 1 stycznia 2021 roku do 31 
grudnia 2021 roku. 

walut, a tak

lub w Rosji, jednak poprzez posiadane ETF-y 

na 
zmien y do przewidzenia. 

12 m  

 

 

wozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku zos
niu kontynuow Funduszu oraz subfunduszy wydzielonych w ramach 

Funduszu  . 
Na dzi  

przez Fundusz i Subfundusz p
 

 

Firma audytorska 

Badanie s  przeprowadzony przez Mazars Audyt Sp. z o.o., z 
Warszawie, przy ul.  18. 
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III. ONY BILANS 

31 grudnia 2022 roku 

 wy  liczby jednostek uczestnictwa podanych w sztukach 
uczestnictwa podanej w PLN) 

ZONY BILANS 31-12-2022 31-12-2021 
I. Aktywa 934 662 1 274 117 

 5 894 9 155 
2. Nale  1 899 317 
3. Transakcje reverse repo/buy-sell back - - 

 693 697 810 118 
dniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 233 172 454 527 

 - - 
 137 566 3 796 

1) Zobow   137 566 3 796 
 - - 

III. Aktywa netto (I - II) 797 096 1 270 321 
 850 740 1 291 219 

 3 808 396 3 140 047 
cony (wie  -2 957 656 -1 848 828 

V. Dochody zatrzymane -48 978 -20 826 
1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 41 187 11 102 
2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -90 165 -31 928 

VI. Wzrost  -4 666 -72 
eracji (IV+V+/-VI) 797 096 1 270 321 

 

mi jednostkowymi 
sprawozdaniami finansowym  integ o sprawozdania 
finansowego. 
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IV.  RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 

za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 

(w ty h PLN za ku z operacji przyp ) 
 

RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 
od 01-01-2022  
do 31-12-2022 

od 01-01-2021  
do 31-12-2021 

I. Przychody z lokat 52 864 17 923 
 2 481 1 975 

Przychody odsetkowe 47 845 15 257 
 - - 

 2 418 403 
Pozo  120 245 

II. Koszty Funduszu/Subfunduszu 22 884 17 866 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 8 951 13 021 

- wynagrodzenia 8 951 12 466 
-  - 555 

 - - 
a Depozytariusza 511 411 

 759 666 
ia oraz rejestracyjne - - 

 2 506 2 690 
 - - 

U  - 3 
 - - 

Koszty odsetkowe 10 153 1 007 
niem nier  - - 

 - - 
 4 - 

III. Koszty pokrywane przez Towarzystwo 105 25 
IV. Koszty Funduszu/Subfunduszu netto (II-III) 22 779 17 866 
V. Przychody z lokat netto (I-IV) 30 085 57 
VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) -62 831 -38 502 

1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -58 237 -27 408 
2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: -4 594 -10 658 

-  -2 003 13 132 
VII. Wynik z operacji (V+-VI) -32 746 -38 445 

 

acji nale czonymi 
jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, stanowi  integr
sprawozdania finansowego. 
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V. ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 

za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 

(w tysi N z liczby jednostek uczestnictwa podanych w sztukach 
oraz warto ci akt ictwa podanej w PLN) 

 
od 01-01-2022  
do 31-12-2022 

od 01-01-2021  
do 31-12-2021 

netto na koniec poprzedniego okresu 
sprawozdawczego 

1 270 321 1 140 945 

2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy (razem), w tym: -32 746 -38 445 
a) przychody z lokat netto 30 085 -57 
b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -58 237 -27 405 
c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat -4 594 -10 658 

 operacji -32 746 -38 445 

(razem): 
- - 

 - - 
b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat - - 

 - - 
5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem), w tym: -440 479 167 822 

zbytych jednostek uczestnictwa) 
668 349 1 175 590 

odkupionych jednostek uczestnictwa) 
-1 108 828 -1 007 768 

-4+-5) -473 225 129 377 
oniec okresu sprawozdawczego 797 096 1 270 321 

 956 834 1 406 624 

 

N z wprowadzeniem oraz 
i sprawozdaniami finanso stanowi  integra

 sprawozdania finansowego. 
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Alior Funduszy Inwestycyjnych S.A. przedstawia czone roczne sprawozdanie finansowe Alior Specjalistyczny 
Fundusz Inwestycyjny Otwarty,  
 
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego. 

2. Zestawienie lokat wed g stanu na 31 grudnia 2022 922 411 ty  

3. Bilans spo 31 grudnia 2022  net 797 096  

4. Rachunek wyniku z operacji za okres od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 r cy ujemny 
wynik z operacji w kwocie 32 746 tys  

5. Zestawienie zmian w aktywach netto za okres od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022  
zmniejszenie  473 225 tys. z  

 
P  
 
 
Andr      ki 
Pr ior TFI S.A.  Zar . A. 
/-podpisano kwalifikowanym          /-podpisano kwalifikowanym             /-podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym-/            podpisem elektronicznym-/              podpisem elektronicznym-/ 
 
 

 
 
 

 
 
Podpis osoby odpowiedzialn unkowych: 
 
 
 
 
 
 
Marcin Ostrowski 
Dyrektor De  
ProService Finteco Sp. z o.o. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
 
 
 
Podpis osoby spor z cej sprawozdanie: 
 
 
 
 
 
Izabela Kalinowska 
Dyrektor Departamentu Sprawoz  
ProService Finteco Sp. z o.o. 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 

 
 
 
 
 
 
 

Data: 23 marca 2023 roku 
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ALIOR Specjalistyczny Fundusz 
Inwestycyjny Otwarty z wydzielonymi 

subfunduszami
za okres od dnia 1 stycznia 2022 roku do 

dnia 31 grudnia 2022 roku
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z wydzielonymi subfunduszami (dalej: Fundusz ) za okres od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 
31 grudnia 2022 dnia 29
o 231/2013 z dnia 19 grudnia 2012 

Fundusz jest specjalistycznym funduszem inwestycyjnym otwartym z wydzielonymi subfunduszami, 
w rozumieniu u szami 
inwestycyjnymi z dnia 27 maja 2004 r. ( ).

Subfundusz ALIOR Konserwatywny
,

Subfundusz ALIOR Obligacji,
Subfundusz ALIOR Akcji,
Subfundusz ALIOR Globalny Globalny Nowych 
Technologii),
Subfundusz ALIOR 

,
Subfundusz ALIOR Spokojny dla Ciebie,

ny,
Subfundusz ALIOR Odpowiedzialny.

marca 
2009 roku w rejestrze funduszy inwestycyjnych pod numerem RFi 449.

czas nieograniczony.
Subfundusze wydzielone w ramach Funduszu w roku 2022 dwie kategorie jednostek 
uczestnictwa, .

Funduszu
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z trzech najgorszych lat w 
ich dotychczasowej historii. 

a
-19 oraz rezygnacji poszczególnych 

-downów.  Dodatkowo, w pierwszym kwartale 2022 r. 

inne banki centralne, w tym FED, ECB oraz BoE. 

utrzymania wysokiego tempa wzrostu 

najw -

u w Polsce.

ich cen. Fundusze
obligacje krótkoterminowe i obligac

Subfundusz ALIOR Konserwatywny
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wykupu. Mimo p

Subfundusz ALIOR Obligacji
bligacje polskie z istotnym 

defensywnego 

(-5,03%).

Subfundusz ALIOR Akcji

to 

%

Subfundusz ALIOR Globalny

ETF-

technologicznych Nasdaq 100. 

a

aktywów netto subfunduszu. Mimo 
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Subfundusz ALIOR Spokojny dla Ciebie

ne 

Subfundusz ALIOR Odpowiedzialny

obligacje o zmiennym oprocentowaniu emitowane p -y na zagraniczne 

, a 

szczególnie trudnym. Seria sz ,

u

(CPI). Skutk eniem polityki monetarnej i podnoszeniem stopy procentowej przez 
banki centralne z krajów

roku, a w wielu krajach w dalszym 
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2022 roku , ale i wielu lokalnych 

wyceny zarówno akcji,

P
sprawozdaniu finansowym.

Przewidywanym rozwoju jednostki

Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa
Obecna i przewidywana sytuacja finansowa funduszu i poszczególnych subfunduszy nie wskazuje na 

Sprawozdanie finansowe 
2

, a kluczowe z nich 
inansowym.

Nie dotyczy

Nie dotyczy
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Uczestnictwa Subfunduszu

1. Ryzyka wspólne dla wszystkich subfunduszy ALIOR Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego 
Otwartego

1.1.
z
w odniesieniu do inw

odzwierciedleniu indeksu

1.1.1.Ryzyko kredytowe

- ryzyko niedotrzymania warunków, 
-
-

k

,

oceny kredytowej dla danego emitenta skutkuje wzrostem ryzyka danej inwestycji, co 
powo

spowodowane zmianami roz
z oczekiwanej przez inwestorów stopy zwrotu z instrumentów obarczonych ryzykiem 
a
gwarantowane przez Sk

z
emitenta. Pogorszeni
i
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za

1.1.2.

stosunku 

Powoduje to naruszenie akt

W

akcjami danego emitenta. W przypadku innych instrumentów finansowych na poziom 

sytuacji niepokoju na rynkach, 

W

inwestycyjnych, istnieje ryzyko c

1.1.3.Ryzyko walutowe

Subfunduszu spowodowane zmianami kursu waluty polskiej w stosunku do walut obcych. Na 

nominalnych i realnych
wzrostu gospodarczego oraz poziom stóp procentowych w innych krajach) i rynkowym 

zagranicznych inwesto
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o nieprzewidywalnym charakterze.

1.1.4.
rachunkach prowadzonych odpowiednio przez 

Depozytariusza i Subdepozytariuszy (podmioty, które na postawie umowy z Depozytariuszem 

Depozytariusza i Subdepozytariuszy.

1.1.5.

znej zmiany ceny tego 

Aktywów Netto 
Subfunduszu.

1.1.6.Ryzyko rozliczenia

1.1.7.Ryzyko nietrafnych decyzji inwestycyjnych

1.2.

1.2.1. zwrotu z inwestycji w Jednostki Uczestnictwa, 
z
z

z ch zmian cen instrumentów finansowych 
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zwrotu z inwestycji w Jednostki Uczestnictwa jest 

ek Uczestnictwa Subfunduszu, a tym samym 

w

z inwestycji.

jest z horyzontem inwestycyjnym Uczestnika. Wraz ze skróceniem horyzontu inwestycyjnego 
u krótkoterminowych zmian koniunktury rynkowej na 

oczekiwanego zwrotu z inwestycji.

Subfundus
zwrotu z dokonanej przez Uczestnika Subfunduszu inwestycji w Jednostki Uczestnictwa. 

i podejmo

inwestycji.

1.2.2.

gni finansowej, który polega 
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w stosunku do kosztów nabycia instrumentu finansowego. 

specyficzne ryzyka:
- eczenia aktywów 

transakcji;
- ch opartych na papierach 

- w przypadku instrumentów pochodnych, w których instrumentem bazowym jest waluta (np. 
opcje walutowe, transakcje futures) ryzyko zmian kursów walut.

1.2.3.
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wzrostem ryzyka zawieranych transakcji.

1.2.4.
Fundusz nie udziela gwarancji innym podmiotom.

1.2.5.Ryzyko operacyjne

z
racyjnego to: ludzie, systemy, 

1.2.6.
:

Otwarcie likwidacji Funduszu i Subfunduszu

-

-
depozytariuszem umowy o wykonywanie funkcji depozytariusza,
-
w

Inne towarzystwo funduszy inwestycyjnych na podstawie umowy zawartej z Towarzystwem 

Funduszem i Subfunduszami. 

ego terminu.
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umowy o prowadzenie rejestru aktywów w przypadku depozytariusza lub umowy 
o
Fundusz i Subfundusz.

a 
w

W

Zgodnie z przepisami Ustawy, 

przydzielenie Uczestnikom Subfunduszu przejmowanego Jednostek Uczestnictwa 
uszu 

Subfunduszy.

inwestycyjny otwarty

fundusz inwestycyjny 

Uczestników Funduszu.

Zmiana polityki inwestycyjnej
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nom, w

dokonanych zmianach or

z czym zgodnie z przepisem 

1.2.7.

odkupienia Jednostek Uczestnictwa przez Fundusz.

1.2.8.Ryzyko inflacji

o

zrealizowanej przez Uczestnika na inwestycji w Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu. Ryzyko 

1.2.9.
w zakresie prawa podatkowego

brzmieniem art. 6 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 15 
lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1406 z 

Fundusz, w tym i Subfundusz, jest podmiotowo zwolniony od podatku 
ania dochodów 

Uczestników Subfunduszu stóp zwrotu z inwestycji w Jednostki Uczestnictwa.
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1.2.10

- -

lokat na poziomie aktywa, emitenta lub kontrpartnera nadawana jest ocena ryzyka dla 

w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych

2. Ryzyka charakterystyczne dla danego subfunduszu ALIOR Specjalistycznego Funduszu 
Inwestycyjnego Otwartego
2.1. Subfundusz ALIOR , Subfundusz ALIOR Globalny, Subfundusz ALIOR Akcji , 

, Subfunduszu ALIOR Spokojny dla Ciebie, 
powiedzialny, Subfunduszy Alior 

Konserwatywny oraz Subfunduszu Alior Obligacji

2.1.1.Ryzyko rynkowe

niekorzystnych zmian cen instrumentów finansowych na rynkach finansowych. Na ryzyko 
ryn

- ryzyko cen akcji, 

- ryzyko stopy procentowej.
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i deficytu w 
i
surowców i zmiany cen akcji na rynkach zagranicznych. Negatywne tendencje w sytuacji 
makroekonomic

dywersy

Ryzyko specyficzne to ryzyko inwestowania w akcje lub inne instrumenty finansowe 

i

Ryzyko cen akcji oraz jego ryzyka 

charakterystycznymi cechami niektórych s

blue chips) -
em inwestycji przez 

akcji.

-

owej 

i
instytucjonalnych.

W przypadku akcji notowanych na rynkach zagranicznych 

walucie lokalnej na 
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z czne tych krajów (tzw. ryzyko kraju).

emerging markets) -

z
ryzyka specyficznego emitenta i ryzyka kraju.

-

inansowych, danych 
makroekonomicznych, stóp procentowych i innych danych wykorzystywanych w modelu. Co 

-

f

eli 

podl
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Ryzyko stopy procentowej to ryz
spowodowane zmianami stóp procentowych. Ryzyko stopy procentowej ma szczególne 

instrumentów od stopy procentowej jest odwrotna. Wzrost stopy procentowej powoduje 

inwestorów oraz poziom stóp procentowych w innych krajach. Ekspansywna polityka fiskalna 

2.2.Subfundusz ALIOR Konserwatywny

2.2.1.Ryzyko rynkowe

niekorzystnych zmian cen instrumentów finansowych na rynkach finansowych. Na ryzyko 

Ryzyko stopy procentowej to ryz
spowodowane zmianami stóp procentowych. Ryzyko stopy procentowej ma szczególne 

instrumentów od stopy procentowej jest odwrotna. Wzrost stopy procentowej powoduje 
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inwestorów oraz poziom stóp procentowych w innych krajach. Ekspansywna polityka fiskalna 

Statut Subfunduszu zezwala na dokonywanie lokat w aktywa zagraniczne na poziomie do 

2.3.Subfundusz ALIOR Obligacji

2.3.1.Ryzyko rynkowe

Ryzyko rynkowe t
niekorzystnych zmian cen instrumentów finansowych na rynkach finansowych. Na ryzyko 

Ryzyko stopy procentowej wów Netto Subfunduszu 
spowodowane zmianami stóp procentowych. Ryzyko stopy procentowej ma szczególne 

instrumentów od stopy procentowej jest odwrotna. Wzrost stopy procentowej powoduje 

ykupu 

inwestorów oraz poziom stóp procentowych w innych krajach. Ekspansywna polityka fiskalna 

2.3.2. westycyjnych
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Subfunduszem, w tym ze szczególnymi strategiami inwestycyjnymi. Realizowana przez 

in

czynników ryzyk
W

lokat. W szczególno

Statut Subfunduszu zezwala na dokonywanie lokat w aktywa zagraniczne na poziomie do 

poziomie do 100% warto

2.4.Subfundusz ALIOR 

2.4.1.Ryzyko rynkowe

niekorzystnych zmian cen instrumentów finansowych na rynkach finansowych. Na ryzyko 
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spowodowane zmianami stóp procentowych. Ryzyko stopy procentowej ma szczególne 
znaczenie w 
instrumentów od stopy procentowej jest odwrotna. Wzrost stopy procentowej powoduje 

gospodarczego, poziom o
inwestorów oraz poziom stóp procentowych w innych krajach. Ekspansywna polityka fiskalna 

publicznego

2.4.2.

Subfundu
Subfunduszem, w tym ze szczególnymi strategiami inwestycyjnymi. Realizowana przez 

poszczególnych ryzyk. W sz

centracji lokat na poszczególnych sektorach geograficznych lub 

nominalnym.
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iunktury na rynkach akcji. 

tfela inwestycyjnego 

o
cen poszczególnych 

Statut Subfunduszu zezwala na dokonywanie lokat w aktywa zagraniczne na poziomie do 

w Jednostki Uczestnictw

.

2.5.Subfundusz ALIOR Globalny 

2.5.1.Ryzyko rynkowe

niekorzystnych zmian cen instrumentów finansowych na rynkach finansowych. Na ryzyko 

Ryzyko stopy procentowej to ry
spowodowane zmianami stóp procentowych. Ryzyko stopy procentowej ma szczególne 

instrumentów od stopy procentowej jest odwrotna. Wzrost stopy procentowej powoduje 

danego instrumentu, stopy odsetkowej i stopy dochodowo
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inwestorów oraz poziom stóp procentowych w innych krajach. Ekspansywna polityka fiskalna 

2.5.2. szczególnych strategii inwestycyjnych

Subfunduszem, w tym ze szczególnymi strategiami inwestycyjnymi. Realizowana przez 

stosowane specyficzne kryteria doboru poszczególny

zególne czynniki ryzyka 

ryzyka 

zu, a nawet 

nominalnym.

W
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z

W

Statut Subfunduszu zezwala na dokonywanie lokat w aktywa zagraniczne na poziomie do 

u z inwestycji 

zu.

2.6.Subfundusz ALIOR Akcji 

2.6.1.

Subfunduszem, w tym ze szczególnymi strategiami inwestycyjnymi. Realizowana przez 

gii inwestycyjnej jak: 

eograficznych lub 

nie

nominalnym.
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Jednostek 

W

ryzyko 

trategii 

, stopa zwrotu 
z

W Jednostek Uczestnictwa 

Statut Subfunduszu zezwala na dokonywanie lokat w aktywa zagraniczne na poziomie do 
50
poziomie do 50

na zmia

2.7.

2.7.1.Ryzyko rynkowe

niekorzystnych zmian cen instrumentów finansowych na rynkach finansowych. Na ryzyko 

spowodowane zmianami stóp procentowych. Ryzyko stopy procentowej ma szczególne 
znaczenie w 
instrumentów od stopy procentowej jest odwrotna. Wzrost stopy procentowej powoduje 
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gospodarczego, poziom o
inwestorów oraz poziom stóp procentowych w innych krajach. Ekspansywna polityka fiskalna 

publicznego

2.7.2.

Subfundus
Subfunduszem, w tym ze szczególnymi strategiami inwestycyjnymi. Realizowana przez 

poszczególnych ryzyk. W szc

entracji lokat na poszczególnych sektorach geograficznych lub 

W

Subfundusz 
certyfikaty inwest

finansowe w tym te o wysokim
z

W

Statut Subfunduszu zezwala na dokonywanie lokat w aktywa zagraniczne na poziomie do 
w aktywa denominowane w walutach obcych na 
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poziomie do 100

koniunktury na rynkach zagranicznych na który

W

2.8. Subfundusz ALIOR Spokojny dla Ciebie
2.8.1.Ryzyko rynkowe

niekorzystnych zmian cen instrumentów finansowych na rynkach finansowych. Na ryzyko 

spowodowane zmianami stóp procentowych. Ryzyko stopy procentowej ma szczególne 

instrumentów od stopy procentowej jest odwrotna. Wzrost stopy procentowej powoduje 

u do wykupu 

ryzyko stopy 

inwestorów oraz poziom stóp procentowych w innych krajach. Ekspansywna polityka fiskalna 

h stóp procentowych.

2.8.2.

Subfunduszem, w tym ze szczególnymi strategiami inwestycyjnymi. Realizowana przez 

stycyjnej jak: 
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znych lub 

Szczególn

W
Subfund

Subfundusz ALIOR Spokojny dla Ciebie
nduszy 

z i

W ctwa 

Statut Subfunduszu zezwala na dokonywanie lokat w aktywa zagraniczne na poziomie do 

poziomie do 100% warto

W

2.9.
2.9.1.Ryzyko rynkowe

niekorzystnych zmian cen instrumentów finansowych na rynkach finansowych. Na ryzyko 

Ryzyko stopy procentowej to ryz
spowodowane zmianami stóp procentowych. Ryzyko stopy procentowej ma szczególne 
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instrumentów od stopy procentowej jest odwrotna. Wzrost stopy procentowej powoduje 

inwestorów oraz poziom stóp procentowych w innych krajach. Ekspansywna polityka fiskalna 

Statut Subfunduszu zezwala na dokonywanie lokat w aktywa zagraniczne na poziomie do 

2.10. Subfundusz ALIOR Odpowiedzialny
2.10.1. Ryzyko rynkowe

niekorzystnych zmian cen instrumentów finansowych na rynkach finansowych. Na ryzyko 

Ryzyko stopy procentowej to ryzyko spad
spowodowane zmianami stóp procentowych. Ryzyko stopy procentowej ma szczególne 

instrumentów od stopy procentowej jest odwrotna. Wzrost stopy procentowej powoduje 
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inwestorów oraz poziom stóp procentowych w innych krajach. Ekspansywna polityka fiskalna 

Statut Subfunduszu zezwala na dokonywanie lokat w aktywa zagraniczne na poziomie do 

2.10.2. w 
rozumieniu SFDR

do Subfunduszu jest ocena danej lokaty w 

wybrane zgodnie z tym kryterium lokaty
dodatkowe 

rozwojem odpowiednich technologii.

ione w sprawozdaniach finansowych

Prospekcie Informacyjnym, Statucie i innych dokumentach publikowanych na stronie internetowej 

zidentyfikowano istotnych zmian informacji wymienionych w art. 23 Dyrektywy 2011/61/UE 
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Fundusz w okresie sprawozdawczym, w tym istotne dla 

Nazwa subfunduszu WANJU na 
30/12/22

Stopa 
zwrotu

1M

Stopa 
zwrotu

12M

Stopa 
zwrotu od 

Aktywa netto 
na 31/12/22 (w 

ALIOR KONSERWATYWNY 110,07 2,58% 1,24% 10,07% 295,6
ALIOR OBLIGACJI 93,53 1,59% -5,80% -6,47% 39,1
ALIOR GLOBALNY 68,30 -3,82% -29,54% -31,70% 10,9
ALIOR AKCJI 83,57 2,09% -10,59% -16,43% 14,5

89,37 1,07% -11,63% -10,63% 6,5
ALIOR STABILNY NA 

92,61 2,30% -9,34% -7,39% 12,4
ALIOR SPOKOJNY DLA CIEBIE 94,30 2,43% -6,26% -5,70% 105,1

104,38 1,28% nie dotyczy 4,38% 311,8
ALIOR ODPOWIEDZIALNY 101,01 0,72% nie dotyczy 1,01% 1,0

Warszawa, dnia 23 marca 2023 roku

/podpisano kwalifikowanym /podpisano kwalifikowanym /podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/ podpisem elektronicznym/ podpisem elektronicznym/



OŚWIADCZENIE DEPOZYTARIUSZA

Warszawa, dnia 23 marca 2023 r.

mBank S.A. z siedzibą w Warszawie, w związku z pełnioną funkcją depozytariusza na rzecz:

ALIOR SFIO (Fundusz)

z wydzielonymi subfunduszami:
  - ALIOR SFIO Subfundusz ALIOR Akcji,
  - ALIOR SFIO Subfundusz ALIOR Globalny,
  - ALIOR SFIO Subfundusz ALIOR Konserwatywny,
  - ALIOR SFIO Subfundusz ALIOR Obligacji,
  - ALIOR SFIO Subfundusz ALIOR Odpowiedzialny,
  - ALIOR SFIO Subfundusz ALIOR Ostrożny,
  - ALIOR SFIO Subfundusz ALIOR Spokojny dla Ciebie,
  - ALIOR SFIO Subfundusz ALIOR Stabilny na Przyszłość,
  - ALIOR SFIO Subfundusz ALIOR Zrównoważony,

działając na podstawie przepisu § 37 ust.1 pkt 2 Rozporządzenia  Ministra Finansów z
dnia 24 grudnia 2007 r.  w  sprawie  szczególnych zasad  rachunkowości funduszy
inwestycyjnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 249, poz. 1859), oświadcza, iż dane  dotyczące  
stanów  aktywów  Funduszu,  w tym w  szczególności aktywów zapisanych na
rachunkach pieniężnych i rachunkach papierów wartościowych oraz pożytków z  tych  
aktywów  przedstawionych  w  sprawozdaniu  finansowym  Funduszu  sporządzonym  na
dzień  31 grudnia 2022 za okres od 01 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. są zgodne
ze stanem faktycznym.

W imieniu mBank S.A.:

Sporządził (a): Katarzyna Marcinowska


